

Udlejningsejendommen Virkelyst 80 ApS
Virkelyst 80B, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 32 28 34 38

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2023

Niels Hareskov Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Udlejningsejendommen Virkelyst 80 ApS Virkelyst 80B, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 28 34 38
	Stiftet: 30. juni 2009
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Niels Hareskov Jensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	ONJ Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsinvestering og dermed tilknyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommenes forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 6,75% for industriejendommen og 7%-10% for beboelsesejendommene. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommenes beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 354.563 kr. mod 187.377 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 230.387 kr. mod 119.959 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	354.563	187.377
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.386	0
Andre finansielle indtægter	220	402
2 Øvrige finansielle omkostninger	-60.848	-33.955
Resultat før skat	295.321	153.824
Skat af årets resultat	-64.934	-33.865
Årets resultat	230.387	119.959
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	230.387	119.959
Disponeret i alt	230.387	119.959

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>5.970.425</u>	<u>5.457.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.970.425</u>	<u>5.457.000</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.120</u>	<u>12.600</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.120</u>	<u>12.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.982.545</u>	<u>5.469.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.179</u>	<u>3.533</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.179</u>	<u>3.533</u>
	Likvide beholdninger	<u>66.875</u>	<u>70.288</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.054</u>	<u>73.821</u>
	Aktiver i alt	<u>6.053.599</u>	<u>5.543.421</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.677.389	2.447.002
	Egenkapital i alt	<u>2.802.389</u>	<u>2.572.002</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	856.804	847.904
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>856.804</u>	<u>847.904</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.362.675	1.487.444
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.362.675</u>	<u>1.487.444</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	136.700	157.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	769.600	421.891
	Selskabsskat	55.986	25.762
	Anden gæld	62.445	23.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.031.731</u>	<u>636.071</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.394.406</u>	<u>2.123.515</u>
	Passiver i alt	<u>6.053.599</u>	<u>5.543.421</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 6 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	2.327.043	2.452.043
Årets overførte overskud eller underskud	0	119.959	119.959
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	2.447.002	2.572.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	230.387	230.387
	125.000	2.677.389	2.802.389

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af afkastværdiberegninger, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 6,75% for industriejendomme og 7%-10% for beboelsesejendomme. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.858	14.732
Andre finansielle omkostninger	<u>45.990</u>	<u>19.223</u>
	60.848	33.955
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	5.457.000	4.295.000
Tilgang i årets løb	<u>513.425</u>	<u>1.162.000</u>
Kostpris 30. juni	5.970.425	5.457.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.970.425	5.457.000

Investeringsejendomme består af 2 udlejningsejendomme beliggende på adresserne Virkelyst 80B & Sønder Lindbjerg 46, Gjellerup, 7400 Herning samt 1 ejendom beliggende på adressen Brogade 9, 6933 Kibæk. Ejendommene består af ét erhvervslejemål, og 2 beboelseslejemål. 2 af ejendommene er fuldt udlejet pr. 30. juni 2023 imens den tredje står i tomgang.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 699 t.kr.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	8.016	8.016
Kostpris 30. juni	8.016	8.016
Opskrivninger 1. juli	4.584	4.704
Årets opskrivninger	-480	-120
Opskrivninger 30. juni	4.104	4.584
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.120	12.600

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.499.375	1.645.044
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-136.700</u>	<u>-157.600</u>
	<u>1.362.675</u>	<u>1.487.444</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>783.057</u>	<u>860.555</u>

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	<u>12.120</u>	<u>5.970.425</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-480</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.499 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.970 t.kr. Herudover er der stillet tabsgaranti på 396 t.kr. overfor realkreditinstituttet via pengeinstitut.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld samt pengeinstitutters mellemværende med ONJ.dk ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

I selskabets grunde og bygninger er deponeret realkreditpantebrev på nom. 124 t.kr. samt ejerpantebrev på nom. 400 t.kr. Pantebrevene står i selskabets eget behold.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ONJ Holding ApS, CVR-nr. 33263929, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Hareskov Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Hareskov Jensen

Direktør

ID: dff573d5-e0f9-460e-8d36-23e7d0ac1243

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2023 kl.: 14:04:46

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2023 kl.: 14:08:23

Underskrevet med MitID



Niels Hareskov Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Hareskov Jensen

Dirigent

ID: dff573d5-e0f9-460e-8d36-23e7d0ac1243

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2023 kl.: 14:16:31

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: bc676eyzhpM251373936

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.